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Ny version af programmet til klovregistrering 

Hvis du selv registrerer klovlidelser med klovbeskærernes program, skal du afinstallere dit registreringsprogram og 
installere et nyt 1. november.

Det program, som anvendes til at registrere klovlidelser, skal opdateres 
til en ny nordisk version. Opdateringen er så gennemgribende, at det 
gamle program skal afinstalleres. 

For fremover at kunne sammenligne en besætnings udvikling over tid, vil 
alle gamle registreringer blive konverteret, så eksisterende data ligner de
nye.  

Nordiske lande med
Opdateringen skyldes et ønske om ens registreringsmuligheder indenfor 
de nordiske lande. Sverige, Finland og Norge har købt sig ind, så de nu 
sammen med Danmark ejer programmet.

Samtidig har man ønsket at gøre registrering mere enkel. Og da en 
række forskere på området har vurderet, at registrering med 
sværhedsgrader i flere tilfælde ikke giver nogen merværdi, er denne 
mulighed fjernet for en række lidelser. 

Som noget nyt er det nu også muligt at registrere lidelserne tånekrose 
og hasetrykninger i programmet. 

De fælles nordiske klovregistreringer betyder blandt andet, at fremtidens 
avlsværdital for klovsundhed bliver langt sikrere, da datagrundlaget 
bliver betydeligt større. 

Opdateringen får følgende konsekvenser:

l Det vil ikke være muligt at bestille udskrifter, der involverer 
klovregistreringer, mellem 2. og 5. november 2012 

l Den gamle version af klovregistreringsprogrammet vil ikke kunne sende registreringer til Kvægdatabasen efter 1. november 2012 

l I weekenden 3. - 4. november man godt kunne registrere med den nye version af klov-registreringsprogrammet, data kan dog tidligst sendes 
til Kvægdatabasen 5. november 2102.

l Klovregistreringsprogrammet skal altså opdateres tidligst den 1. november, hvis du vil kunne registrere og sende den 1/11 og det skal 
opdateres senest den 1. november, hvis du vil kunne sende registreringer efter den 1/11 kl. 23.59. 

Kører du helt fast, er der hjælp at hente på www.sundklov.dk under afsnittet ”Redskaber - Klovsundhed” og hos IT Hotline tlf. 70 15 50 15, 
hverdage kl. 8-16.  

Programmet til at registrere klovlidelser har eksisteret i Danmark siden april 2010.

Gå til Landmand.dk

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.

Opdateringen af 
klovregistreringsprogrammet skyldes et 
ønske om ens registreringsmuligheder 
indenfor de nordiske lande.
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